
Број: 02/135-1
Датум:26.03.2015.године

DODATNE INFORMACIJE I POJAŠNJENJA
KONKURSNE DOKUMENTACIJE – ODGOVORI NA PITANJA

Shodno članu 63. Zakona o javnim nabavkama (Sl.glasnik R.Srbije broj
124/12) u daljem tekstu: Zakon, dostavljamo odgovore na postavljena pitanja u postupku javne
nabavke usluga JN 12/15 – radovi na tekućem održavanju objakata Instituta za rehabilitaciju
Beograd, na godišnjem nivou.

Pitanja i odgovori broj 3:

Pitanje broj 3.1.
U konkursnoj dokumentaciji u podopolagačkim radovima:
Pozicija br.1: Kaže se da masa mora da ima potrebnu otpornost na pritisak od 21MPa. To je
apsolutno nedovoljno za postaljanje gume preko toga I guma bi vremenom pocupala masu.
Otpornost treba da bude preko 30 MPa I mislimo da je to neki minimum. Da li ostajete pri vašem
zahtevu?

Odgovor broj 3.1.
Saglasni smo da se promeni za sve ponuđače da ravnjajuća masa mora da ima otpornost na
pritisak od minimum 30Mpa.
Svi ponuđači treba da računaju sa takvim opisom ravnjajućeg sloja.

Pitanje broj 3.2.
Pozicija br.2: U prvom pragrafu se traži postavka a u drugom nabavka. Da li to znači da treba da
odvojimo rad I material tako da ćemo u postavku uračunati ruke, lepak I prateći material za
izradu holkera a u nabavku samu nabavku materiala?
Nadalje, šta znači zadnja rečenica u delu koji se odnosi na nabavku gume….da su obezbedjena
rezervisana sredstva I da je predvidjena cena ista za sve ponudjače.

Odgovor broj 3.2.
Potrebno je odvojiti sav potreban materijal i rad za postavljanje poda u prvi deo pozicije gde se

traži postavka. Sama nabavka materijala (poda) se nalazi u drugom delu pozicije.
Da su obezbeđena rezervisana sredstva i da je ista cena predviđena za sve ponuđače znači da
iznos koji već stoji u raspisu nije moguće menjati i da je isti za sve ponuđače, kao i da se mora
uneti u zbirnu vrednost ponude.

Pitanje broj 3.3.
Pozicija br.3: isto kao I kod pozicije br.2, s tim što se tu još traži sporstska Norina guma
d=8.0mm što ne postoji. Proverili smo tu informaciju. U traženoj debljini se može eventrualno



nuditi sportska guma u polčama ili sportski PVC u rolni. Da li je ostajete pri poziciji I traženoj
debljini?

Odgovor broj 3.3.
Sve isto kao i kod prethodnog pitanja.
Rezervisana sredstva omogućavaju investitoru da u trenutku ugradnje nabavi pod po svom
izboru, u odgovarajućem kvalitetu (traženom), dezenu (po izboru) i u visini rezervisanih sredtsva.
U svakom slučaju pod koji će se ugraditi biće u rolnama.

Pitanje broj 3.4.
Kod suvomontažnih radova, pozicija broj 3 – da li možemo da dobijemo detaljniji opis ili sliku
detalja plafona?

Odgovor broj 3.4.
U ovoj poziciji je greškom ostao opis dimenzija ploča koji se nije dobro pokazao (vitoperenje).
Dimenzija ploča će biti 60/60cm. U suštini to je plafon od plastificiranih aluminijumskih ploča na
Armstrong modularnoj podkonstrukciji.

Pitanje broj 3.5.
Da li će se kao dokaz za izvedene građevinske ili zanatske radove koji se traže konkursnom
dokumentacijom, priznati okončane situacije (prva I poslednja strana) ili je potrebno dostaviti
kompletnu okončanu situaciju?

Odgovor broj 3.5.
Potrebno je dostaviti kompletnu okončanu situaciju.

Ovaj odgovor je sastavni deo konkursne dokumentacije.

Mladenovac, 26.03.2015. godine
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